
INFORMOVÁNÍ OBČANŮ O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

 

Zastupitelstvo obce vydalo v roce 2021 vyhlášku č. 1/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství. 

Ve stejném roce byla vydána i vyhláška č. 2/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, kterou byl stanoven poplatek za svoz KO v roce 2022 

700,- Kč   dospělá osoba 

500,- Kč   dítě, student do 26 let 

700,- Kč   zaplatí vlastník nemovitosti, která slouží k rekreaci a není zde nikdo hlášen k trvalému 

pobytu  

➢ komunální odpady v obci Jamolice sváží firma ESKO – T s.r.o. Třebíč, v zimním období každý týden 

a v letním /duben-říjen/ jednou za 14 dní 

➢ svoz nebezpečných odpadů,  v obci 2x ročně formou jarního a podzimního svozu 

➢ velkoobjemový kontejner je přistaven 1x ročně  /květen/ v prostorách zemědělského družstva  

➢ kontejner na textil/bílý/ a kontejner na kov /šedý/ je umístěn u požární nádrže 

➢ drobné elektrozařízení, sběrná nádoba v chodbě obecního úřadu 

➢ sběr železa, 2x ročně zajistí sběr po vesnici SDH Jamolice 

➢ sběrná místa /hnízda/ jsou zakresleny na příloze č. 1 vyhlášky č. 1/2021 

➢ sběrné nádoby na jedlý olej a tuk jsou umístěny u prodejny COOP, /kuchyňský olej v uzavřených 

PET-lahvích/                                                                                                                                                                                                                                   

➢ Stavební suť, zemina - lze odvézt do sběrného dvora Mohelno, Rouchovany. 

Karty do SD k dispozici na OÚ Jamolice.    

➢ Bio odpad – hnědé kontejnery po obci, občané obdrželi do výpůjčky kompostéry 

➢ Plast – obyvatelé dostali do domácnosti jednu žlutou popelnici ,která je 1 za měsíc vyvážena 

➢ Obec Jamolice nemá k dispozici žádný sběrný dvůr ani skládku  

➢ V kanceláři OÚ je možné si vyzvednout tašky na tříděný odpad  

Žádáme občany: 

• aby nenechávali vyvážet své poloprázdné popelnice na komunální odpad.  

/platí se za vysypání popelnice a za hmotu/     

• aby sešlapávali krabice do kontejneru na papír       

• aby zkusili více dbát na třídění odpadu a vytříděný odpad dávali do nádob k tomu určených

           

       

 



JAK JE MOŽNO PŘEDCHÁZET VZNIKU ODPADŮ 

 
➢ Na každý nákup noste vlastní plátěnou, látkovou nebo síťovou tašku. 

➢ Při nákupu ovoce, zeleniny či pečiva používejte místo plastových sáčků opakovaně použitelné 

sáčky látkové. 

➢ Při nákupu používejte opakovaně použitelné obaly na drogerii. 

➢ Nakupujte bezobalové potraviny do svých vlastních nádob. 

➢ Pijte vodu z kohoutku, pramenů, studánek. 

PET láhve jsou příkladem produktu na jedno použití a tvoří tuny plastového odpadu. 

➢ Biologický odpad zpracujte domácím kompostováním. 

Velkou část komunálního odpadu tvoří totiž organický odpad, především pak zbytky ovoce a zeleniny. 

➢ Neplýtvejte jídlem. 

V českých popelnicích naleznete v průměru asi 40 až 75 kg bioodpadu v přepočtu na 1 obyvatele a rok. 

Až polovinu přitom tvoří vyhozené potraviny (nesnězené, či ještě zabalené jídlo). 

➢ Nepotřebné ošacení, lůžkoviny, domácí potřeby, hračky, knihy atd. můžete darovat (event. 

prodat) a opětovně tak využít. 

➢ Kupujte trvale udržitelnou módu. 

Tento pojem označuje oděvy, boty a módní doplňky, které jsou navrhované, vyráběné, distribuované a 

také nošené s ohledem na životní prostředí. Módní průmysl produkuje velké množství odpadu. 

Udržitelné značky však jdou opačným směrem, při výrobě se snaží minimalizovat spotřebu vody a 

energie a eliminují nadměrné používání plastových obalů, využívají recyklovatelné materiály. 

➢ Nepořizujte spotřebiče, přístroje a další věci, které využijete jednou nebo dvakrát.Takové si raději 

půjčte. 

➢ Kupujte jen to, co skutečně potřebujete. 

➢ Kupujte kvalitní výrobky s delší dobou životností. 

➢ Při nákupu se snažte upřednostňovat recyklovatelné výrobky. 

➢ Svůj smysl má i věci opravovat. 

➢ Řekněte NE reklamním letákům. 

Máte-li na své schránce oznámení „NEVHAZUJTE REKLAMNÍ MATERIÁLY, PROSÍM“ množství letáků 

ve schránce se významně sníží. Protože Česká pošta eviduje počet domácností, které odmítají 

reklamu, dlouhodobě tím přispějete i ke snížení jejich tisku. 

➢ Používejte pro děti látkové pleny. 

Používání papírových jednorázových plen není ohleduplné k životnímu prostředí. Kromě vyšší spotřeby 

surovin a energie jsou problematické i kvůli obtížné recyklovatelnosti. Jednorázové pleny se rozpadají v 

řádu dvou až tří stovek let a jedno dítě díky jednorázovým plenám vyprodukuje až jednu tunu odpadu. 

➢ Používejte rozložitelné vlhčené ubrousky. Jednorázové vlhčené ubrousky (dětské ubrousky, 

dezinfekční ubrousky) obsahují plastové látky a nejsou tak v přírodě rozložitelné 


